
KUPNÍ SMLOUVA č. 58/2021-1241

i.
Smluvní strany

Kupní smlouva č. 58/2021-1241 strana 1 (celkem 4)

Mgr. Jana KRAUSOVÁ
zapsána v Živnostenském rejstříku Úřadu městské části Praha 10 pod č.j.: OŽI/U11685/2007/HEJ
\lH IO * A i vJL O 1 AA /1 A "1 A /* A A TN t 4 A r» m u1 1 •Sídlo:
Provozovna:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Aubrechtové 3100/12, 106 00 Praha 10 - Záběhlice
Templová 6, 110 00 Praha l
74592165
není plátcem
Raiffeisenbank

a

v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
ICO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním:
ředitel Vojenského historického ústavu Praha

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „kupující") na straně druhé

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,OZ“), § 10 odst. 5 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ( dále jen ,,zákon“) § 31 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídkového
listu č. 234/2021 ze dne 4. 11. 2021 a za podmínek níže stanovených tuto kupní smlouvu (dále ien
„smlouva").



v

Kupní smlouva č. 58/2021-1241 strana 2 (celkem 4)

DL
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je obohacení sbírky muzejní povahy kupujícího vedené v centrální evidenci sbírek 
ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002 o další věci movité, které jsou ve výlučném 
vlastnictví prodávajícího, což prodávající prohlašuje a dokládá podpisem místopřísežného 
prohlášení v nabídkovém listě č. 234/2021 a potvrzuje podpisem této smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy j e:
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a v touto smlouvou stanoveném termínu, 
tuto níže uvedené věci movité:

1. Platon Dějév, Vlastizrádce, olej, plátno, 115 x 195 cm, 1937 v ceně 197 000,- Kč

2. František Antonín hrabě Špork, mědiryt, 45 x 32 cm, kolem 1724 v ceně 10 000,- Kč

3. Oboustranná mapa zemí Rakouské říše, puzzle, litografie, 26x34 cm, kolem 1832

v ceně 15 000,-Kč

4. Patriotický kalamář, porcelán, sousoší dvou rakouských vojáků z prusko-rakouské války,

1866 v ceně 10 000,-Kč

(dále jen ,,věci“) a převést na něho vlastnické právo k věcem.
b) závazek kupujícího za řádně a v čas dodané věci zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu.

2. Kupující bude věc využívat ke splnění jeho úkolů vyplývajících ze zákona zejména za 
účelem výzkumu, zpřístupnění pro studijní a vědecké účely, prezentace výsledků vědecké a 
odborné práce, veřejného předvádění vzhledu popř. funkce, publikační činnosti a zapůjčování 
k dočasnému vystavování a veřejnému předvádění vzhledu popřípadě funkce a pod. S tímto využití 
věcí prodávající výslovně souhlasí.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na kupní ceně věcí specifikovaných v článku III odst. 1 písm. a) smlouvy, a 
to ve výši 232 000,- Kč (slovy: dvěstětřicetdvatisíce korun českých). Kupní cena je stanovena 
jako cena maximální a konečná. V kupní ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
spojené s dodáním věcí do místa plnění.

2. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu věci nejpozději do 20 dnů ode dne platnosti této 
smlouvy. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.

V.
Dodací podmínky

1. Prodávající již dne 4. 11. 2021 předal v místě plnění Praha 8, Molákova 11 věci zástupci 
kupujícího na základě nabídkového listu č. 234/2021.



Kupní smlouva č. 58/2021-1241 strana 3 (celkem 4)

protoko? Predam 3 přeVZ6tí Věcí bude sepsán a PodePsán mezi smluvními stranami předávací 

smlouvy kStnÍCké ^ k VéC6m přeCháZÍ 2 ProdávaÍícíh° na kupujícího okamžikem účinnosti této

4. Nebezpečí škody na věcech přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
věci. r

VI.
Prohlášení prodávajícího

, JTfonof Pr,°hlašuje’ že seznámil kupujícího, při podpisu nabídkového listu č. 234/2021 
e dne 4. 11. 2021 s vlastnostmi věci, a že za tyto vlastnosti prodávající kupujícímu ručí

Prodavajlcl prohlašuje, že věci jsou v jeho výlučném vlastnictví, věci nabyl řádným 
působem a jeho smluvní volnost není ničím omezena. Prodávající dále prohlašuje, že věci nejsou

závadvyaZaženym\PrTy °S°b’ ^ nevá2n0u žádné břemena ani jiné prS
zavady a ze jej.ch stav ani vlastnosti se do dne předání a převzetí nezmění. Prodávající ručí
kupujícímu za právní a faktický stav věcí. J

3‘ . P°kud nepravdivostí prohlášení prodávajícího uvedených v nabídkovém listě č. 234/2021 ze
ne . 11 2021 nebo v odst. 1 nebo 2 tohoto článku vznikla kupujícímu škoda, je prodávající

kůnuIjfcnhUhradltMkUPUJIClm,il "ejen tUt° vzniklou škodu v plné ale též veškeré další náklady 
kupujícího vznikle v souvislosti s nepravdivostí shora specifikovaných prohlášení prodávajícího

VII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

qZ Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. , Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech o 4 stranách, z nichž každý má platnost originálu 
Kupující obdrží 2 stejnopisy a prodávající 1 stejnopis

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými apodepsanými 
písemnými dodatky číslovanými nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, které se, po podpisu
smluvních stran, stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvv 
připojuji pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti jejím 
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).



Kupní smlouva č. 58/2021-1241 strana 4 (celkem 4)

5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci kupujícího.

dne : 2 4 -11- 2021
V Praze dne: ^



PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VĚCÍ MOVITÝCH

I.

uzavřeli na základě kupní smlouvy č. 58/2021 ze dne Aý.V.:. 2021 tento předávací protokol
(dále jen „protokol").

H.
1. Zástupce VHÚ převzal od Mgr. Jany Krausové následující věci movité:

1. Platon Dějev, Vlastizrádce, olej, plátno, 115 x 195 cm, 1937

2. František Antonín hrabě Špork, mědiryt, 45 x 32 cm, kolem 1724

3. Oboustranná mapa zemí Rakouské říše, puzzle, litografie, 26x34 cm, kolem 1832

4. Patriotický kalamář, porcelán, sousoší dvou rakouských vojáků z prusko-rakouské

války, 1866

za účelem jejich nabytí do sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002

2. Výše zmíněné věci byly předány a převzaty ve stavu dle přiložené fotodokumentace.
III.

Závěrečná ujednání

1. Protokol je vyhotoven ve 3 výtiscích o 1 listě a 6 listech přílohy, z nichž každý má platnost
originálu. Přebírající obdrží 2 výtisky a prodávající 1 výtisk.

V Praze dne
2 4 -11- Z®?f 2 4 -iv









//1 \ \ / .••//!»/'»I ' 7-ooi • <> .»■////>( ' su.n/.yiunso r

*•///.//'./.’////> j ť~ít£iC\£\ l'///'/r///'',/l') niuttfin /.»/’ ]l ' ) \

//i/: *i/j z./-\ /

M.íílOdS ^P
^ j * -u ^ l

? nr/iy ui xni/tnA^.

M SHIVO^ TU S
,s-. p ) \ \? i) >*r- ?







VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

Sbírková komise VHÚ na svém jednání dne: 8.11.2021

A. POSOUDILA NÁVRHY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ NÍŽE UVEDENÝCH VĚCÍ MOV.TÝCH DO
SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/,71002, PODSBÍRKY X„ - UMĚNÍ XIH VARu!

XXÍX - GRAFIKA Z HLEDISKA IEIICH VÝZNAMU PRO SBÍRKU VE SMYSLU STATUTU^VHL^

STRATEGIE SBIRKOTVORNÉ ČINNOSTI VHÚ, ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU KURÁTOREM 
PODSBÍRKY A NABÍDKOVÉ CENY VĚCÍ: KURÁTOREM

1. Platon Dějev, Vlastizrádce, olej, plátno, 115 x 195 cm, 1937 

nabídková cena 197 000,- Kč
a® doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) D doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) D nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

2. František Antonín hrabě Špork, mědiryt, 45 x 32 cm, kolem 1724 
nabídková cena 10 000,- Kč

doPoručuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) í—] doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) D nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



3. Oboustranná mapa zemí Rakouské říše, puzzle, litografie, 26x34 cm, kolem 1832

nabídková cena 15 000,- Kč
a)B doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b)Q doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c)D nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

4. Patriotický kalamář, porcelán, sousoší dvou rakouských vojáků z prusko-rakouské války, 1866

nabídková cena 10 000,- Kč
a)® doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b)D doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c)Q nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

E ROZHODNUTÍ ŘEDITELE VHÚ O ÚPLATNÉM NABYTÍ VĚCÍ MOVITÝCH PRO SBÍRKU

NEBO O VYŘAZENÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE
1. Po posouzení návrhu kurátora podsbírky na úplatné nabytí včcí movitých P- sb-ku ktery je

přílohou tohoto protokolu, a seznámení se s výše uvedeným vyjádřením Sbírkové komise VHU.

a) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými číslem 1, 2, 3,

4 ve smyslu doporučení Sbírkové komise VHÚ, po provedení změny v CES,



Datum:

b) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly

nedoporučené Sbírkovou komisí VHÚ, po provedení změny v CES (zdůvodnění je uvedeno

v příloze),

c) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly , „

nichž Sbírková komise VHÚ doporučila snížení kupní ceny, za původní nabídkovou cenu, po

provedení změny v CES (zdůvodnění je uvedeno v příloze),

d) neschvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu jfíd poh

(zdůvodnění je uvedeno v příloze).

8. 11.2021

Přílohy:

1. Nabídkový list číslo: 234/2021
2. Návrhy kurátora podsbírky na úplatné nabytí věci
3. Kupní smlouva č.: 58/2021
4. Zapsáno v knize přírůstků pod číslem: 2812 -2815/2021



NABÍDKOVÝ LIST KOUPĚ 
MOVITÝCH VĚCÍ

č. zedne
Česka republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1 
Praha 6 
160 00

fy. /// ýj

Vojenský historický
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov 
Tel.: 973 20 49 03

ústav Praha

Přílohy:............ /,

h i sU> r! č ké h o# úst a v"praha* ve d ené Mv0ce’ntrHál)nrevidenoŮeten,k0b0har,i Sbírky mu“iní e°vahV Vojenského 
09/171002 ke koupi níže špehovanémovité"^ ^ m,n,sterstva kulturV P°d e. č. HUA/002-05-

POŘADOVÉ 
ČÍSLO VĚCI VĚC A JEJÍ POPIS POZADOVANA 

CENA VĚCI V KČ
V PŘÍPADĚ KOUPĚ

. viOfcfrf&fcťJjae, č/mm* /#7- m -

___ ------------------------^—

f?3£r

M-tZfAftet/dÚi.XSčL'*$2-7.

uMžáL " MM c&>. -

li(£■ L/M*7> [/('■ í Mí 7:

M/7.WS -
/ --------------------------- ----------- -

Cena celkem:
Nedosiačuji-u radky tabulky, připojí se příloha označená číslem nabídkového listu.

Já, níže podepsaný vlastník shora uvedených movitých věcí, místopřísežně prohlašuji, že věci, které 
nabízím ČR MO - VHU Praha ke koupi jsou v mém výlučném vlastnictví. Dále prohlašuji, že věci nabízené 

ke koupi nejsou zatíženy zástavním právem, věcným břemenem ani zadržovacím právem a jejich fyzický



stav odpovídá jejich stáří a době a účelu užívání. Jsem si vědom občanskoprávních a trestneprávmch

následků nepravdivosti výše uvedených prohlášení. Po projednání nabídky koupě ve sbírkové kónus,

VHÚ bude za účelem převodu vlastnického práva k nabízeným movitým věcem uzavřena mezi CR MO

VHÚ Praha a převádějícím příslušná kupní smlouva ve smyslu příslušných obecně závazných právních



VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

NÁVRH KURÁTORA PODSBÍRKY NA NABYTÍ VĚCI MOVITÉ

DO SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/171002, DO PODSBÍRKY XII a XXIX

ZE DNE 04. 11. 2021. NL 234/2021

1. Název a stručný popis věci
1. Platon Dějev, Vlastizrádce, 1937
2. František Antonín hrabě Špork, mědiryt, kolem 1724
3. Oboustranná mapa zemí Rakouské říše, puzzle, litografie, 26x34 cm, kolem 1832

2. Jméno a adresa nebo název a sídlo fyzické nebo právnické osoby, která věc nabízí (dále ,,převodce“)
Jana Krausová, Antik U mušle, Templová 6, Praha 1.

3. Cena, kterou převodce za věc požaduje (v případě úplatného nabytí)
222 000 Kč

4. Zdůvodnění návrhu z hlediska strategie sbírkotvorné činnosti, zejména s ohledem na zhodnocení
sbírky: Předmětem nabídky je zcela výjimečné dílo malíře Platona Dějeva (1901-1981) s názvem
Vlastizrádce. Dějev jej namaloval v roce 1937 k příležitosti 20. výročí bitvy u Zborova. Představuje postavu
ruského legionáře v životní velikosti, který se stal obětí rakousko-uherských intemacionalistů. Autor tímto
dílem vzdal hold všem legionářů, kteří položili své životy na frontách první světové války. Dílo je
signováno v levé dolní části: Platon Dějev 1937. K nabídce je přiložen také znalecký posudek dr. Jaromíra
Zeminy, který patři k nejlepším znalcům děl československých válečných umělců. Pro akvizici je podstatný
i samotný autor. Platon Dějev pocházel z Černé Hory. Za první světové války působil v ruských legiích.
V období první republiky byl činný v ČSOL. Vydal řadu publikací, ale především je autorem vynikajícího
encyklopedického díla Výtvamíci-legionáři. Jeho dílo je ve sbírkách Vojenského historického ústavu
zastoupeno jedním drobným dílem: Květinové zátiší, které vytvořil ve třicátých letech 20. století. Nabízený
obraz je proto z hlediska sbírkotvomého velmi podstatný, především pro téma, které představuje. Obraz byl
restaurován p. Dagmar Hamsíkovou v loňském roce.
Dalším nabízeným předmětem je mědiryt, který představuje portrét říšského hraběte Šporka, zakladatele
Kuksu a osobnosti, která bude představena v nové expozici VHÚ.
Jako učební pomůcka pro vojenské i civilní školy v zemích Rakousko-Uherska byla používána oboustranná
mapa Rakouské říše. Litografie na lepence byly zpracovány formou puzzle a skládají se z 290 dílků. Jedná
se o výjimečně dochovanou didaktickou pomůcku. Mapa z roku 1822 byla touto formou zpracována ve
známém vydavatelském domě J. Trentschensky kolem roku 1830. Na papíře jsou menší kyselé skvrny a
přebal je mírně rozpadlý.
Nabízené předměty naleznou využití v expozici VHÚ a výrazně přispějí ke zhodnocení obou podsbírek.

5.
Vyjádření kceně z hlediska cen obvyklých na domácím, případně zahraničním trhu (v případě
úplatného nabytí) Požadovaná částka 222 000 Kč odpovídá aktuálním cenám na trhu s uměním a
starožitnostmi, historické hodnotě a velmi dobrému stavu.

6. Součástí Nabídkového listu je prohlášení převodce o způsobu nabytí nabízené věci, protože se jedná o
kulturní statek pocházející z členského státu Úmluvy o opatřeních k zákazu a zamezení nedovoleného
dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků ve smyslu vyhlášky ministra zahraničních věcí
ze dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb.

Navrhuji přijmout výše uvedené předměty do podsbírky XII a XXIX.

1



NÁVRH KURÁTORA PODSBÍRKY NA NABYTÍ VĚCI MOVITÉ----------------

DO SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/171002, DO PODSBÍRKY VARIA

ZE DNE 4. 11.2021 NL /2021

1. název a stručný popis věci

1) Patriotický kalamář

2. jméno a adresa nebo název a sídlo fyzické nebo právnické osoby, která věc nabízí (dále „převodce”)

Jana Krausová, Templová 6, Praha 1

3. cena, kterou převodce za věc požaduje (v případě úplatného nabytí)

10000,-

4 sMrkydn^ni náVrhU Z h,ediska stratešie sbírkotvorné činnosti, zejména s ohledem na zhodnocení

Porcelánový kalamář s dvojsoším raněného důstojníka a u něj klečícího vojáka. Postavy jsou oděny ve

stejnokrojích z války roku 1866. Pod nimi nápis Viribus Unitis a habsburský orel. Předmět je zajímavou

ukázkou patritické tvorby druhé poloviny 19. století, která je vpsb. Varia zatím zastoupena jen zcela

okrajově. Diky atraktivnímu vzhledu představuje kalamář expozičně dobře využitelný předmět a doporučuji

jej proto k zařazení do podsbírky.

VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

5. Vyjádření k ceně:

Nabízená cena odpovídá běžné ceně na trhu.

6. Součásti Nabídkového listu je prohlášení převodce o způsobu nabytí nabízené věci, protože se jedná o
kulturní statek pocházející z členského státu Úmluvy o opatřeních k zákazu a zamezení nedovoleného
dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků ve smyslu vyhlášky ministra zahraničních věcí
ze dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb.

Jako celek navrhuji výše uvedené věci movité zařadit do podsbírky.



Posuzovaný obraz:
Vlastizrádce
olej, plátno, 195,5 x 115 cm
vlevo dole: Platon Dějev / 1937

(190T-1 1^nep&chybujL^ Je P'at°n ÍVan°VÍČ DějSV

Dějevovi rodiče byli Rusové, on se narodil v Cetinii
v Ceme (Hoře a mladí prožil na Uralu. 2a války se v Ruskí
přidal k našim legionářům, s nimiž se dostal do
?922° 1 Q?qnSrkaá *“!* 56 tn/a'e USadÍI V Praze- V letech
nhSjcWh9 d0Va na Akademii výtvarých umění u Jakuba
Obrovského, po jejím absolutoriu byl činný jako malíř
kreslíř, sochař a restaurátor Byl zakládajícím členem Svazu
ruských výtvarných umělců v Praze a autorem knihy
2 ™ legionáři, vydané v roce 1937. Básník a sběratel

umem J.n Karasek ze Lvovic spolu s Jiřím Linhartem (asi jde
o clena avantgardního uměleckého sdružení Linie v Českých
“e]°iV'c'ch) ^apsal knihu Platon Děiev> kteró vyšla rovněž
roku 1937. O Dejevovi se lze asi nejvíc dozvědět ve
ojenskem historickém ústavu a v Památníku národního

písemnictví v Praze.
Realistická tvorba tohoto zajímavého umělce je dnes málo

znama a tím větší pozornost zasluhuje posuzovaný obraz,
Zpodobuje oběšeného muže v bílé košili, ale s vojenskou
čapkou, na níž je červenobílá legionářská stužka, s
jezdeckými kalhotami a jen jednou holínkou, který má na

německým, maďarským a českým nápisem
VLASTIZRÁDCE ^ clen cechoslovácké legie. (Německý a
madarsky svědci o tom, že jde o vlastizrádce z hlediska
rakousko-uherského mocnářství.) u jeho nohou leží
zmuchlaný hadr a násada krumpáče. Místo, kde k jeho
popravě^ došlo, se nedá jednoznačně určit. Pozadí postavy
tvoři stěna Sqpodélným výstupkem u paty, složená z kamení
různých tvaru a barev, nad ní je zamřížované okno, z něhož
vyčnívá břevno, na kterém byl legionář oběšen. Zleva ho
ozařuje světlo a vrhá na stěnu jeho stín. Po
stránce je nejzajímavější kamení vlevo od
rozrůzněné tvarově i barevně.

Domnívám se, že tento mimořádně zajímavý a působivý
ooi az by měl být ve sbírkách Vojenského historického
ustavu v Praze.

výtvarné
postavy,


